
Protokół Nr 1

Z posiedzenia komisji budżetowo -  finansowej RG, które odbyło się w  dniu 22 grudnia 2014r. 

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Klusek Ryszard - przewodniczący

2. Sobczak Józef Sylwester - członek

3. Misztal Mariusz Tadeusz - członek

4. Kuligowski Mirosław Józef - członek

5. Gryglas Agnieszka - członek

6. Rosa Sławomir Krzysztof - członek

W części posiedzenia komisji uczestniczyli Wójt Gminy -  p. Radosław Korzeniewski, 

Zastępca Wójta p. Zenon Zadrożny i p. Agnieszka Adam -  Skarbnik Gminy.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący komisji p.Ryszard Klusek. Powitał 

zebranych i poinformował, że tematem posiedzenia jest zaopiniowanie projektów uchwał 

które będą podejmowane na sesji rady Gminy w dniu 30 grudnia 2014r.

a) W sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówka z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik. Uchwała ta podejmowana 

jest corocznie poinformowała Pani Skarbnik. Zwróciła uwagę na planowaną 

kwotę 5000 zł która zabezpieczona jest na realizację zadań prowadzonych przez 

organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego.

Pan Rosa Sylwester zawnioskował aby na ten cel zabezpieczyć środki w wysokości 

3000 zł.

Przewodniczący komisji zgłosił wniosek o pozostawienie zaplanowanej kwoty tj. 

5000 zł.

W głosowaniu jawnym  wniosek został przyjęty większością głosów.

Do przedmiotowego projektu uchwały nie zgłaszano pytań.

Projekt uchwały został przyjęty większością głosów / 5-„za”, 1 wstrzymujący”

b) W sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie 

Dąbrówka

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik. Uchwała ta pozwoli na zgodnie z 

przepisami finansowanie między innymi klubu sportowego na terenie Gminy Dąbrówka 

Do projektu uchwały nie zgłaszano pytań.

Projekt uchwały został przyjęty przez członkowi komisji jednogłośnie.

c) W sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/176/2013 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 25 lutego 

2013r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie zadania pn. 

„Rozbudowa infrastruktury wodociągowo -  kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 2000 w 

Gminie Dąbrówka (etap II) -  Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Dręszew,



Małopole, Józefów ul. Kwiatowa, Kuligów ul. Jagiellońska oraz odcinek pomiędzy 

miejscowościami Małopole -  Chajęty.

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik. W wyniku końcowego rozliczenia 

z wykonawcą zadania zmniejszeniu uległy koszty kwalifikowanego projektu, co ma 

również wpływ na zmniejszenie kwoty pożyczki.

Do projektu uchwały nie zgłaszano pytań.

W głosowaniu jawnym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

d) W sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/258/2014 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 10 marca 

2014r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na sfinansowanie zadania pn. 

„Rozbudowa infrastruktury wodociągowo -  kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 2000 w 

Gminie Dąbrówka (etap III) -  Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w 

miejscowości Chruściele, Dąbrówka, Józefów, Lasków, Ludwinów, Trojany, Zaścienie". 

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik.

W związku z częściowym przesunięciem prac budowlanych dla III etapu wodociągu na rok 

2015, kwota pożyczki w 2014r. zostaje dostosowana do wielkości faktycznie zaciągniętej. 

Planowana była kwota w wysokości 350 254,00 zł a faktycznie zaciągnięta wynosi 

174 517,00 zł 

Pytań nie zgłaszano.

Projekt uchwały został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.

e) W sprawie zmiany uchwały Nr XL/314/2014 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 07 listopada 

2014r. w  sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie 

z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na realizację zadania pn. „Rozbudowa 

infrastruktury wodociągowo -  kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 2000 w Gminie 

Dąbrówka (etap III) -  Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowości 

Chruściele, Dąbrówka, Józefów, Lasków, Ludwinów, Trojany, Zaścienie".

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik.

Do projekty uchwały nie zgłaszano pytań.

W glosowaniu jawnym uchwala została przyjęta jednogłośnie.

f)  w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/193/2013 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 26 kwietnia

2013 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na realizację zadania pn. 

„Rozbudowa infrastruktury wodociągowo -  kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 2000 w 

Gminie Dąbrówka (etap II) -  Budowa sieci wodociągowej w  miejscowości Dręszew, 

Małopole, Jozefów ul. Kwiatowa, Kuligów ul. Jagiellońska oraz odcinek pomiędzy 

miejscowościami Małopole -  Chajęty"

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik. Zmiana uchwały w zakresie roku

2014 do wysokości faktycznie zaciągniętej pożyczki.

Do projektu uchwały radni nie zgłaszali pytań.

Projekt uchwały członkowie komisji przyjęli jednogłośnie.

g) W sprawie uchylenia uchwały Nr XL/315/2014 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 07 listopada

2014 roku w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na wyprzedzające

finansowanie w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na realizację zadania pn: 

„Budowa boisk wielofunkcyjnych; na terenie gminy Dąbrówka".



Pani Skarbnik wyjaśniła, że w związku z tym, że zrealizowane prace w ramach ww. 

projektu nie będą fakturowane w br. nie wystąpiła potrzeba zaciągnięcia pożyczki. 

Zadanie zostaje przeniesione do realizacji na rok następny, w którym pożyczka otrzyma 

status krótkoterminowej.

Projekt uchwały został przez członków komisji przyjęty jednogłośnie.

h) W sprawie zmiany budżetu Gminy Dąbrówka na 2014 rok 

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik.

Przedstawione zmiany zostały przyjęte przez członków komisji jednogłośnie.

i) W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2014 -  

2 0 2 1 .

Pan Rosa Sławomir zapytał czy nowo budowane boiska będą również dostępne kiedy w 

placówkach oświatowych nie będą odbywały się zajęcia szkolne.

Pan Zenon Zadrożny wyjaśnił, że boiska w Józefowie i Dąbrówce będą boiskami 

ogólnodostępnymi.

Natomiast Pan W ójt poinformował, że nie wyobraża sobie aby nie wyremontować istniejącej 

bieżni i dobudowania zniszczonego odcinka.

Pan Rosa zapytał ile kosztował zniszczony odcinek bieżni. Pan Z-ca odpowiedział, że taką 

informację może przekazać na kolejnym posiedzeniu.

Pani Agnieszka Gryglas poruszyła sprawę związaną z zagospodarowania przestrzeniu 

publicznej tj. dokończenie budowy placu przed gminą.

Po przedyskutowaniu poruszonych tematów członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się 

za podjęciem ww. uchwał.

j) W sprawie wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2014.

k) Projekt uchwały został omówiony przez Panią Skarbnik.

Do wydatków niewygasających przyjmuje się środki w wysokości 60 000,00 zł dla zadania 

„Ścieżka spacerowo -  edukacyjna Dąbrówka -  Małopole" zakres rzeczowy zadania został 

zrealizowany w ok. 80%. Zadanie zrealizowane z udziałem środków z Powiatu 

Wołomińskiego.

Do projekty uchwały nie zgłaszano uwag.

W głosowaniu jawnym projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

I) W sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Dąbrówka

Członkowie komisji jednogłośnie zaproponowali wynagrodzenia dla Wójta w następującej 

wysokości:

Wynagrodzenie zasadnicze w wysokości -  5100 zł

Dodatek funkcyjny w wysokości - 1900 zł

Dodatek specjalny w wysokości 30 % tj. w wysokości 2100 zł.



Ł) W sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących rad sołeckich oraz 

ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Członkowie komisji jednogłośnie zaproponowali diety w następującej wysokości:

- dla radnych, członków komisji stałych i komisji doraźnych w wysokości -  250 zł

- dla przewodniczących komisji w  wysokości 300 zł

- dla sołtysów biorących udział w sesji 150 zł

-dla przewodniczącego rady gminy w wysokości 1420 zł

- dla wiceprzewodniczącego rady gminy -  600 zł

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący komisji odczytał propozycje planu pracy komisji na rok 

2014.

Na tym protokół zakończono-

Przewodniczący komisji

Ryszard Klusek


